Tubos de Acerc de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Delfino Valenzuela Tejer(a, Veracry
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/ Pagine:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13042797 1/6
Date / Dia: June 25, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DECV. Customer’s Order liem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA N/A . 201742/01
i Manufactusing Process / Proceso de Manufactura: Producet Type / Tipo de Producio: : Surface / Superficie:
| ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
' LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
{ Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: ‘ Ends / Extremos:
f API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ] BIX42-L245/L290 PSL1 ) . |NORMAL BEVEL
‘x : BISELADOC NORMAL
i Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 PesiPz Nominal Weight / Pesc Nominal:
1 10.750 X 0.5 INCH 060 39.37 14101 FT 367.815 FT } 20154.676 LB 54.79 LBIFT
} 273.1 X 12.7 MM } 12.00 / 12.50 MTS 112.110 MTS 9142.000 KG 81.83 KG/M
f -

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.8. Y.S.4U.T.S Elengation / Alargamiento
Heat N* | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN°| Ls Sc | Type| Cd " Size Area Temp. Fﬂin: 290 Min: 415 Reg. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafic Seccidn | ensayo{Max: -- Max: - -
mm mm2 *C MPa MPa in % %
63896 20569 B AM Ss L 38.18 X 12.35 471,52 RT 324 499 0,65 2 29.3 43.0
AM: As manufactured / Segun procesc de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacién de ia muestra Ori: Orientation / Orientacidn 8o Specimen condition f Condicin de a probeta
B: Bodyl Cuerpo Req. Max: Required maximum / Maximo requendo Sa: Sirip specimen / Muestra rectangular
i : eqmred ! Requend e UT.S: Ultimate tensile strengt 'si_'s_t'
S: Yield strerath / Flyenii

-~Heat:N®-:1 Sariple N° {P
“ColadaiN® —Muestré Ne
763896 | - 00001
B 20559

"Eshe cenlﬁcado sa amite mediante sistema mmputanzaao yies val:dado con fima electrénica.  El oerur icado original posee impreso al logo
Tenans color verde. En caso de que el posesdor. d 'cemt‘cado en’a'egua uns copia, debera garantlzar la conformidad con el originat haciéndose
“Iresponsabie por cualquier use llegal ¢ indebido. Cualquwer aWtaracubn ylo falsificacién estara sujeta‘a (8 ley

' ' : . FORO3Y

ificate the trade-mark green colared
rrfon11|iy 1o the original one taklng
cted 1o the law,

Thls cemﬁcate is |55ued by acom putenzed syste
T enans" is siamped ln case the owner of. the ongmal




i

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracn
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13042797

Page / Pagina: {52) 229 989 1600 fax

2/6

Date / Dia: June 25, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cusfomer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 201742/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADC
Standard or Specification / Normas o Especificaciones; Steel Grade / Grado de acero! Ends / Extremos:
APl SPEC 5,0CTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L 280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADCO NORMAL

Dimensions { Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 Pcs/Pz Nominai Weight / Pesc Nominal:
10.750 X 0.5 INCH 060 3937 /4101 FT 367815 FT 20154.676 LB 54.79 LBIFT
273.1 X 12.7 MM 12.00/ 12.50 MTS 112,110 MTS 9142.000 KG 81.53 KG/M

Composition % / Composicidn %
X100 X 1000 X 10000 X 100
c Mn | Si Mo | Cr P S v Nb Ni Cu | Sn Al Ti As B Ca N |Col. 1] Cal. 2|C
H Max | 28 j120] - 15 | 40 30 30| 80 - 1400} 408} - - - - - - - 15 | 100
Min - |22} 10] -~ -- - - - - - - - - - -- - - - - -

HeatN° | SampleN° [P Max | 28 | 120 | - 15 | 40 ] 30 | 30 ] 80 - | 400 ] 400) - - - - - - 15 | 100
Colada N°® | Muestra N° Min an 29 | 10 -- - - - - - - - - - . . - - - - - -
63896 20570 P 18] 66 ] 28126 7 Mmf1s] ¢ 0 50 | 1281 9 19 0 4 0 14 | 75 0 [274] 0o

P: Product / Producto

“. Individuals / Individuales

..Required values

Valoresraquerldos Min:—~ | Max: 220 { Var-- Min:-—_- ] Mz i
Heai N Sample N° Specimen condifion= .- ¢ .Scale T
' _ColadaNi' Muestra N° PR T wifEscala a0 ] 2 | 3 JAve ] 1 2 1 “Avg. |
ee'E;ss — T T ORBW [ 780| 780] 77.7] 77| 77.8| 78] 77.4[ ¢7.8] 798| 787097
esags 20570 s _'A'M' 17,0 T HRBA | 76.1] 77.0] 76.7| 78.0] 78.2).781) 7814 79_;2 “7o.a| 791 ?94- s

Vit Misilgnum / Minimo

Iniernal dlameter f Dlame!ro |merno

AM As manufaciured! Segun pmceso de fabr
’ Ls! Location of sampie i Ublcacufm de ta muestra

Quad Quadrant / Cuadranie

Avg: Averager Promedio - MW: Middle wall / Centro

‘8e: Specimen condition / Conduuén de la probeta

Thls certrﬁcale s )ssusd by a computenzed system and itis val!d Wik elecionS signature. On the eriginal-ce Ty he h'ade-mam green color
"Tenaris' is slamped In case the owner of trig onginal i ile would release a copy of it, hé mast attest confonmty 4o the original one takln X
upun hxmself ihe rasponsmnlﬂy for any unlawful or net awlnwed lisa. Any aleration and/or fals1ﬂca

1Este cemﬁcada s& emite mediante sistema camputanzad y.es valndadu con frrna electronica.  El certificada eriginal posee impreso el logo
- ITenars oo]or verde. En casa de que ef poseedor del g cemﬁrado entregue tna capia, debery garanhzar Ia conformidad con el original haciéndose .
responsab 9 por cualquisr usa ilegal ¢ indebido. Cualquner alteractcn ylo faisificacidn estaré su;aia a Ia ley.

FOR031
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 §
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru:
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero: Page / Pagina:

13042797 316

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia; June 25, 2013

Manuiacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

Customer s Order Iterm / Orden Cliente - ftem:

Customer's Reference / Ref, del Cliente:

Customer{ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CI1AS, S.A. DEC.V.

) NiA NfA 201742101
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification § Normas o Especificaciones:

Steel Grade / Grado de acero:
BIX42-L245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
10.750 X 0.5 INCH
273.1 X 12.7 MM

Schedule  Cédula:

060

3937 7/41.01FT 367.815FT
12.00 7 12.50 MTS 112.110 MTS

Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 PcsfPz

20154.676 LB
9142.000 KG

Nominal Weight / £eso Nominal:
54.79 LBIFT
81.63 KG/M

EBody { Cuerpo

Standard / Norma:

Heat N° | Sample N° Resuit
Colada N° | Muestra N® Resultado

63896 20570 Good / Bueno

Pressure / Presién

;. Resllts { Resultado

1 usitiunided: | valuesvalor S}

: Seco ( s {'Segundos

copsio L 2,970

: Satis_faéto_ryj.' Satisfactorio

puiarizado y es vahdado con Trma elecironica. . Bl certmicade original posee impreso el loge

Thls cel rf cate Is issued by a eompulenzed system

and itig. valld wnh electronic signature, Cn !he onglnal certlt'cale the trade mark green oalnred L
'Tenans ‘js stampad,’ In.case the owner.of the onglnal oerlrf cala wauld release a copy of it, he musi attéstits confonnuty ta the criginal one taklng . _f Y

- |Este cemﬁcado se emite mediante sistema com
Tenaris solor varde. En caso de que el poseedor del certificado . ¢
responsa‘nle par cualquier uso flegal o indebido. Cualquler a|leram0n y.ro falsﬂ' icacion estara suleia dla Iey

niregue una copia, debers garantizar 1. conformldad con el original haciéndose

upon hlmselfihe respon51b1|ﬂy for any unlawful or noi allowed use Any alteration andfor falsﬁcatlon wlll be subjected 10 the law.

~ FORO31
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 £
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 983 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina: {(52) 229 989 1600 fax

4/6

Number / Niimero:

13042797

Date / Dia: June 25, 2013

Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacion de Venta:

Customer / Chente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltem / Crden Cliente - ltem: Customer’s Referance / Ref, del Cliente:
N/A NIA 201742101
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Ends / Extremos:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Steel Grade / Grado e acero:
BIX42-L245/.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADC NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Canfidad: 9 Pcs/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.5 INCH 060 3937 /4101 FT 367.B15FT 20154.676 LB 54.79 LBIFT
273.1 X 12.7 MM 12.00/12.50 MTS 112.110 MTS 9142.000 KG 81.53 KG/M

Heat treatment / Tratamienic térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medic de enfriamento del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nia

Type
Tipo

asrolled

2 {Wanifaciured by'Tena'ri'sTamsa
| Steel makmg progess: - :
g Electnc Arc Fumace Ladle Fumace«Commuous Caslmg Machlne
TFully Killed Stee -
Matenal free from; Mercury contamination
Nol repavred bywehsmg
Non distictive.test. Satisfactory
Inspec‘uon method _.
EMECFLM = MPI
ASTM A106,51/ )
ASTM 'A53,10/ASME SA106,2010 - - -
MATERIAL ACCORDING TO NACE MRU175—2003 s

Fabncaclun del acera ENar B i
i Homo de ‘Arco Eléctn::o Hormo de Aﬁnambn Maquma de Colada Contlnua

: _iM_ate_nal libre dé contaminacicn de Mercurio
~|No reparado-por soidadura
- “|Conirof Tio destructiva. Satisfactorio

e Método de |nspe<:\:|on

: ASTM A105 11/
: ASTM AB310/ASME SA108,2010
MATERFAL DE ACUERDO A NACE MRO175- 2003

Aoero calmado con aluminio

Th]s certrﬂcate is nssued by a computenzed sysiem and |t 3 vahd with electrenic signature. On-the onglnal cerllﬁc;qte !he trade mark green culured
“Tenaris" is stamped, In ‘case the owner of the, ongmal narlrl“cate would release a copy of it, he must. aﬂast its canformny 1o the original ane iakl

.FEste cerlrﬁca o s& emite mediante sistema compuianzadn yes valldadc con firma electrénica. Bl cerlificade origina! posee impreso el logo
Tenaris.color verde. En casc de que & poseedaor del cemf icatio entregue uria copia, debera garsn'nzar la conformidad con el eriginal haciéndose

upon hlmse!f the responsmwllty for any unlaw!ul of noi allowed sk, Any alterafion and.'or falsification wﬂl be suhjecled 1o the law.

R respunsable por cualquier uso ilegal ¢ indsbido. Cualqumralteraclén yfo falsificacién estaré suleta ala Iey
- KT FORO031




i ]
T Tubos de Acero de Méxica, 5.A.
e n r Is Carret. México Veracruz Km 433.7 5|
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

il

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pgina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13042797 5/6

Date f Dia: June 25, 2013

Customer /Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer s Order ltem/ Orden Giiente - tem: Cusiomer's Reference | Ref. del Cliente: | Manufacturer's Works Order N  Confirmacién de Venta:
NIA NIA 201742101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface { Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Sieel Grade / Grado de acero: ' Ends / Extzemos:
AP SPEC 5L, QCTOBER 1, 2007 BIX42-1245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL
J_ BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 Pes/Pz Nominat Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.5 INCH 060 39.37/ 41.01 FT : 367815 FT 20154676 LB 54.79 LBIFT
273.1 X 12.7 MM 12.00 / 12.50 MTS 112.110 MTS 9142.000 KG 81.53 KG/IM
Supplementary Information
Informacién Suplementaria
Tamsa Rel: 405900 ' “TTamsa Ref. 406505

sk

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longifud Peso
{Pieces) (i) . ... (Tans)
] 367.81 0142
;Average length per pipe Naminal-weight’
‘Longitlid promedio par tubo :
) R TR (m)
CfTTapees | 12457

Thjis ceriiiicate is issued by a wmputel‘izéd system:a t_'sé_:\_féli_d ‘with electronic signature. On 1he_oﬁglgal_céﬁlﬁ;a{e-lhe;t;ade-ma:k green colored : R Eé}e'ée_rf;ﬁmdo 58 emite medianie sistema computarizade y__es._v_aligsad “confrma glecirénica. _El certificado oniginal poses impreso el logo
"Tenaris” is stamped. in Case the owner of the original Certificate would release a copy of it, hé must.attest its pij{_\fﬂi'mi'ty {o the eriginal ane 1_aking' e Tenaris color verde. En caso de que el paseedor de! cefiificado: entreigus una copia, debera garantizar la conformidad con ei ofiginal haciéndose
FORO031

upen himself the resgonsibility for any untawful or not dllowad use.” Any alteraticn and/or falsifiation sill b subjected 1o the law. _+ “respionsable por cualquier usa ilegal o indebido. Gualgiier altéfacién yio falsificacion estard sujétaa'la fey.
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| Tenarls Tubos de Acero de México, S.A.
| Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA = | Number/Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13042797 6/6

Date / Dia: June 25, 2013

1 Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 20174201
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: ' Ends / Exiremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/1.290 PSH1 * |NORMAL BEVEL
| BISELADO NORMAL
i Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Canfidad:  Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
: 10.750 X 0.5 INCH ' 060 39.37 /41.01 FT 367.815 FT 20154.676 LB 54,79 LBIFT
273.1 X 12.7 MM 12.00 / 12.50 MTS 112.110 MTS 9142000 KG 81.53 KG/M

Por e presente cenlificamos que el malerial aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado & inspeccicnado de

This Is 10 certily that the proguct described here has been manufaclured, sampled, tested, and inspected in accordance with
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este ¢ertificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

purchaser order requirements. This ceriificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUALITY. DE V-ARTNIEN T SIGNATURE

£ £
E
INSPECTION COMPANY f? / Pj;r 7
COMPARIA DE INSPECCION . R I
FoA
AL
) ‘_f ; E__t(r

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT, CHIEF OF QUALITY CERTIFIGATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFIGAGIGN DE GALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
tel}4 Abraham, Rafael Gutiérrez de Velasoo Magallanes:

: Este aertfﬁn:adu sa emite mediante sistema campulanzadn y es va!:dado “Con firma electrénica. EJ certificado original posee impreso el logo
i Tenans calor varde. En caso de que el poseedor del'cerfificado emregua una copia, deberd garantlzar la conformidad con el ariginal hauéndose
: respunsable por cualquier uso ilegal ¢ indebido. Cualquqeralteracqén yn‘o talsificacion eslaré sujela a Ia Iey

T - FOR031

'fhls cerﬁﬁcate is |ssued by a computerized; sy.'ste d it s, valld wﬁh electrenic signature. On the onglnal c.erll icate; :ha trads mark green wlared
"Tenatis'is stamped: In case the awner of 1he ofigi certlf cate would release a caopy of it;: tig must aﬂest its. confon‘nliy 1o the original cne takm
upun hlmsslf tha responsm:hty for any unlawful or n01 a||owed 156 Any alteration and.’orfa!sn' cation wﬂl be subjecled 16 the law.




